
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302	 Jueves 15 de diciembre de 2016	 Sec. II.B.   Pág. 87575

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

UNIVERSIDADES
11897 Resolución de 25 de noviembre de 2016, la Universidad Autónoma de 

Barcelona, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos 
docentes universitarios.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 62.2 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 
de diciembre, de universidades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, 
según la redacción dada por la disposición final segunda del Real Decreto-ley 10/2015, de 
11 de septiembre; el Real Decreto 1313/2007, de 5 de octubre, por el que se regula el 
régimen de los concursos de acceso a cuerpos docentes universitarios; la Ley 1/2003, de 
universidades de Catalunya; los Estatutos de la Universitat Autònoma de Barcelona, 
aprobados por el Decreto 237/2003, de 8 de octubre, de la Generalitat de Catalunya; el 
Reglamento de Personal Académico, aprobado por acuerdo del Consejo de Gobierno de 
la Universitat Autònoma de Barcelona de 17 de noviembre de 2010 y modificado por el 
Acuerdo de Consejo de Gobierno de 26 de enero de 2011, Acuerdo de Consejo de 
Gobierno de 13 de julio de 2011, por el Acuerdo de Consejo de Gobierno de 15 de 
diciembre de 2011, por el Acuerdo de Consejo de Gobierno de 25 de abril de 2012, por el 
Acuerdo de Consejo de Gobierno de 5 de junio de 2013, por el Acuerdo de Consejo de 
Gobierno de 23 de enero de 2014 y por el Acuerdo de Consejo de Gobierno de 5 de marzo 
de 2014.

Visto el acuerdo de la oferta pública de ocupación de plazas de personal docente e 
investigador de la Universitat Autònoma de Barcelona para el año 2016, aprobado por el 
Consejo de Gobierno del 27 de septiembre de 2016 y publicado en el «Diario Oficial de la 
Generalitat de Catalunya» de 22 de octubre del 2016.

Visto el Acuerdo de convocatoria de concursos públicos para el acceso a cuerpos 
docentes universitarios de promoción interna de la Comisión de Personal Académico, por 
delegación del Consejo de Gobierno, de 24 de noviembre de 2016, resuelvo:

Primero.

Convocar los procesos selectivos para el nombramiento de profesorado de cuerpos 
docentes que figuran en el anexo de esta convocatoria.

La presente resolución se publicará en el tablón de anuncios electrónico de la sede 
electrónica y en la página web de la Universitat Autònoma de Barcelona.

Segundo.

Las bases que regulan estos procesos son las que se exponen en la página web 
(http://www.uab.es/concursospdi/).

Tercero.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días hábiles a contar desde el 
día siguiente de la publicación de esta convocatoria el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.

Nombrar a los miembros de las Comisiones de Selección que constan en el anexo de 
esta Convocatoria.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
11

89
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302	 Jueves 15 de diciembre de 2016	 Sec. II.B.   Pág. 87576

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas 
pueden interponer recurso contencioso administrativo ante el juzgado contencioso 
administrativo de Barcelona, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la 
publicación de la resolución, según lo que establece la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contenciosa administrativa, sin perjuicio de la posibilidad de 
interponer potestativamente recurso de reposición previo al contencioso administrativo 
ante la Rectora de la Universitat Autònoma de Barcelona, en el plazo de un mes a partir 
del día siguiente de su publicación, según lo que disponen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Bellaterra, 25 de noviembre de 2016.–La Rectora, Margarita Arboix Arzo.

ANEXO

Número de plazas: 1.
Identificador de la plaza: ATU00947.
Referencia: CU/16/02.
Departamento: Empresa.
Área de conocimiento: Organización de Empresas.
Perfil docente: Economía de la Empresa I y II.
Perfil investigador: Gestión, innovación y diseño de las organizaciones.

Presidente titular: Emili Grifell Tatjé. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.
Presidente suplente: Diego Prior Jiménez. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.
Vocal titular: Emilio Huerta Arribas. CU. Universidad Pública Navarra.
Vocal suplente: Vicente Salas Fumas. CU. Universidad de Zaragoza.
Secretaria titular: Inés Macho Stadler. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.
Secretaria suplente: Anna Matas Prat. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.

Número de plazas: 1.
Identificador de la plaza: ATU00925.
Referencia: CU/16/03.
Departamento: Empresa.
Área de conocimiento: Comercialización e Investigación de Mercados.
Perfil docente: Marqueting I y II.
Perfil investigador: Comportamiento del consumidor del arte, cultura y ocio.

Presidente titular: Diego Prior Jiménez. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.
Presidente suplente: Emili Grifell Tatjé. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.
Vocal titular: Nora Lado Couste. CU. Universidad Carlos III.
Vocal suplente: Salvador Ruiz de Maya. CU. Universidad de Murcia.
Secretaria titular: Inés Macho Stadler. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.
Secretaria suplente: Anna Matas Prat. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.

Número de plazas: 1.
Identificador de la plaza: ATU00696.
Referencia: CU/16/04.
Departamento: Ciencia Animal y de los Alimentos.
Área de conocimiento: Tecnología de Alimentos.
Perfil docente: Análisis y Control de Calidad de los Alimentos.
Perfil investigador: Aplicación de altas presiones en leche y productos lácticos.

Presidenta titular: M. Àngels Calvo Torras. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.
Presidente suplente: Alfred Ferret Quesada. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.
Vocal titular: Carmen Carretero Romay. CU. Universitat de Girona.
Vocal suplente: M. Amparo Chiralt Boix. CU. Universitat Politècnica de València.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
11

89
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302	 Jueves 15 de diciembre de 2016	 Sec. II.B.   Pág. 87577

Secretario titular: Ventura Guamis López. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.
Secretaria suplente: María Consuelo González Martínez. CU. Universitat Politècnica 

València.

Número de plazas: 1.
Identificador de la plaza: ATU00713.
Referencia: CU/16/05.
Departamento: Medicina y Cirugía Animal.
Área de conocimiento: Medicina y Cirugía Animal.
Perfil docente: Reproducción Animal, Medicina y Cirugía de Animales de Abastecimiento.
Perfil investigador: Espermatología de los mamíferos domésticos.

Presidente titular: Jordi Roca Aleu. CU. Universidad de Murcia.
Presidente suplente: Emilio Arsenio Martínez garcia. CU. Universidad de Murcia.
Vocal titular: Juan Altarriba Ferran. CU. Universidad de Zaragoza.
Vocal suplente: Francesca Vidal Domínguez. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.
Secretario titular: Santiago Lavín González. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.
Secretario suplente: Félix Ángel García Arnás. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.

Número de plazas: 1.
Identificador de la plaza: ATU00705.
Referencia: CU/16/06.
Departamento: Medicina y Cirugía Animal.
Área de conocimiento: Medicina y Cirugía Animal.
Perfil docente: Reproducción Animal.
Perfil investigador: Producción in vitro de embriones en mamíferos domésticos.

Presidente titular: Emilio Arsenio Martínez garcia. CU. Universidad de Murcia.
Presidente suplente: Jordi Roca Aleu. CU. Universidad de Murcia.
Vocal titular: José Álvaro Cebrián Pérez. CU. Universidad de Zaragoza.
Vocal suplente: Maria Teresa Muiño Blanco. CU. Universidad de Zaragoza.
Secretario titular: Félix Ángel García Arnás. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.
Secretario suplente: Santiago Lavín González. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.

Número de plazas: 1.
Identificador de la plaza: ATU00057.
Referencia: CU/16/07.
Departamento: Química.
Área de conocimiento: Química Orgánica.
Perfil docente: Estructura y Reactividad de los Compuestos Orgánicos.
Perfil investigador: Compuestos organofluorados por aplicación en fármacos y en 

materiales funcionales.

Presidente titular: Carles Jaime Cardiel. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.
Presidente suplente: Albert Virgili Moya. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.
Vocal titular: Carmen Najera Domingo. CU. Universitat d’Alacant.
Vocal suplente: Miguel Angel Esteruelas Rodrigo. PI. CSIC - ISQCH.
Secretario titular: Agustí Lledos Falcó. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.
Secretario suplente: Santiago Maspoch Andrés. CU. Universitat Autònoma de 

Barcelona.

Número de plazas: 1.
Identificador de la plaza: ATU00022.
Referencia: CU/16/08.
Departamento: Matemáticas.
Área de conocimiento: Matemática Aplicada.
Perfil docente: Ecuaciones diferenciales y modelización I y II.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
11

89
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302	 Jueves 15 de diciembre de 2016	 Sec. II.B.   Pág. 87578

Perfil investigador: Teoría cualitativa de ecuaciones diferenciales. Dinámica de 
aplicaciones biracionales.

Presidente titular: Lluís Alsedà Soler. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.
Presidente suplente: Jaume Llibre Saló. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.
Vocal titular: Bartomeu Coll Vicens. CU. Universitat de les Illes Balears.
Vocal suplente: Jaume Giné Mesa. CU. Universitat de Lleida.
Secretario titular: Pere Puig Casado. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.
Secretario suplente: Joaquim Bruna Floris. CU. Universitat Autònoma de Barcelona.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
11

89
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-12-14T23:54:33+0100




